
Nº 151, terça-feira, 8 de agosto de 2017138 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017080800138

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO No- 47/2017

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-047/2017, cujo objeto, registro de preços de serviços de rema-
nejamento e montagem de divisórias e complementos, com forne-
cimento de material, foi adjudicado em grupo à empresa L&F LA-
MINADOS E FERRAGENS LTDA - ME pelo valor total de R$
263.105,20.

(SIDEC - 07/08/2017) 080001-00001-2017NE000129

PREGÃO No- 54/2017

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-054/2017, cujo objeto, registro de preços para aquisição de fornos
de micro-ondas, foi adjudicado à empresa RK COMERCIO E DIS-
TRIBUIDORA LTDA - ME pelo valor unitário de R$ 372,90, per-
fazendo o valor total de R$ 9.322,50.

MARIA TERESA DE ANDRADE LIMA ORLANDI
Secretária de Administração

Substituta

(SIDEC - 07/08/2017) 080001-00001-2017NE000129

AVISO DE CANCELAMENTO

Ata de Registro de Preços PE N° 023/2017-B.
O Senhor Secretário de Administração torna pública a de-

cisão de cancelar a Ata de Registro de Preços em epígrafe, cujo
objeto é aquisição de aquisição de circulador de ar e umidificador de
ar, firmada com a BSB SOLUÇÕES COMÉRCIO DE PAPELARIA
INFORMÁTICA MÓVEIS LTDA., com fundamento no art. 21, in-
ciso II, do Decreto nº 7.892/2013.

Brasília-DF, 7 de agosto de 2017.
DIRLEY SÉRGIO DE MELO

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 503.252/2017. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da empresa ENE TREINAMENTOS,
CURSOS E EVENTOS EIRELI EPP, CNPJ 05.025.586/0001-62,
com vistas à realização do curso "Ações de Capacitação para o
Programa de Desenvolvimento Gerencial - PDG", ao custo total de
R$ 196.073,16. Fundamento Legal: art. 25, inciso II, c/c o artigo 13,
inciso VI da Lei nº 8.666/93. Ratificada pelo Senhor Gustavo Caribé
de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26, caput,
da Lei nº 8.666/93.

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação das em-
presas CLÍNICA GERAL E ORTOPÉDICA SUDOESTE EIRELI,
CNPJ 05.637.408/0001-92, CLÍNICA DE OLHOS DR. JOÃO EU-
GÊNIO LTDA, CNPJ 00.847.863/0001-07, INSTITUTO DE OLHOS
E MICROCIRURGIA DE BRASÍLIA, CNPJ 00.363.702/0001-30, e,
HOSPITAL PACINI LTDA., CNPJ 00.417.089/0001-96, para a pres-
tação de serviços de assistência médica aos beneficiários ao Programa
de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST
Saúde, conforme Edital de Credenciamento nº 02/2017. Fundamento
Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26
da Lei nº 8.666/93.




